Implicite vero testator hac ratione iuverat legatarium, ut ius percipiendi scutata viginti non alicui haereditatis parti, sed universo assi haereditario infingeret: hinc est, quod si pars haereditatis deficeret, ius exigendi scutata viginti perstabat in reliquis haereditatis partibus. At quando schedulas oblatas Canonici acceptassent, si forte quacunque demum de causa imminutionem aut iacturam totalem eae paterentur, iam actum esset de causae piae legato, quin ullum subesset imminutionis vel iacturae reparandae remedium. Neque diffiteri quisquam iure poterit, magnum huic difficultati momentum inesse, prouti fusius in appendice XX . ad causam praesentem cernere erit. Merito igitur concluderat Capitulum, sese dixisse, quod haeredes per eam schedularum oblationem solvissent minus, quam a Testatore ipsis fuerat impositum.

Post haec per se evanescebat ultima exceptio ex superius allato iuris axiomate desumpta: si enim praestatio consensus pro delenda hypotheca haereditate proderat, legatario non solum obérât, sed et in discrimen rem suam coniiciebat, veluti ex his, quae posuimus, loculentissime colligitur.

Animadvertet extremum loco Capitulum haud posse se sehedulas recipere absque auctoritate S. C; nam schedularum debiti publici acquisitio non est verum investmentum, ut quotidiana docet experientia, quae fert in huiusmodi casibus ut ab Apostolica Sede beneplacitum passim imploraretur. Quin imo cum agatur de legato missarum, neque census impositio, quae alioquin investmento in fundis stabilibus aequivalet, suffragatur, prouti plures S. C. Conc. apertissime declaravit, et expresse in *Burgi S. Domini* 30 Apr. 1729 ac *Firmana Oner. Miss.* 23 Iun. 1764 vid. etiam *Ferrar. V. Missae Sacrificium Art. 2 n. 24.*

Post haec sequens proponebatur

Dubium.

« An et quomodo SSmo supplicandum sit pro gratia impio-
» rata in casu.»

RESOLUTIO. Emi Patres in plenario conventu S. Cong. Ep. et Reg. diei t Septembris 1865 rescripserunt: *affirmative pro annuo redditu scutorum 25 in schedis debiti publici vulgo - consolidato.* -

EIUSDEM CAUSAE CONTINUATIO. — Huiusmodi resolutio votis non» respondit haeredum, qui confestim a S. C. deprecati sunt, et impetrarunt, ut causa novo examini iterum subiiceretur. In secunda causae propositione, sive quod in prima minus clare, quam debuerant, postulatam suam expressisset, sive quod diffiteri non possent Capituli difficultatem solido et inexpugnabili fundamento fulciri (quandoquidem acceptando schedulas debiti publici scutorum viginti fructui respondentem capitulum iure excidebat persequendi alias triginta schedulas, quae cum praedictis viginti coniunctae id temporis totum assem haereditarium scutorum quinquaginta redditus eiusdem debiti efformabant), iidem Oratores declaraverunt, sese in deferendis Sacro Ordini precibus nihil aliud voluisse, quam ut Capitulum ad excipiendas schedulas oblatas obligaretur, ac proinde ad consensum suum pro hypothecae deletionem praebendum, quin tamen eidem ius auferretur, ut quoties viginti illae schedulae summam viginti scutorum amplius non repraesentarent, aut quocunque demum casu in discrimen vocarentur, actionem suam contra alias triginta, quae supererant, schedulas, non secus ac in rescripto S. C. C. diei 17 Iunii 1861., de quo supra mentionem fecimus, experiri valide ac libere possent.

Qua semota difficultate, in generalibus comitiis diei 2 Martii currentis anni, proposito dubio: « an recedendum sit a resolutione diei i Sept. 1865 in ca«u. »

Emi Patres rescripserunt:

Recedendum a decisis, et legatum esse praestandum in annuo redditu scutorum viginti in tesseris debiti publici vulgo - Consolidato - in favorem pii legati inscribenda, firmo remanente viñado super residuo redditu scutorum triginta, data facultate delendi hypothecariam inscriptionem.

EX HIS COLLIGES:

I Illud faciendum esse quod tibi non nocet, alteri prodest.

II. Haeredes non liberari solvendo minus, quam a testatore praescriptum est.

ÀFFRANCATIOMS.

III. Census impositionem investimento ordinario aequiparari.

IV. Limitandum vero, si agatur de legato missarum, pro quo fundorum stabilium frugiferorum acquisitio requiritur.

V. Scedularum debiti publici acquisitionem investimento nunquam aequiparari

• • • -gg>Q -- 1

DISMEMBRATIONIS PAROECIAE.

Die 18 Decembris 1863, 3 Iunii 1864 et 5 Iulii 1865.

Competutici an facti. In archidioecesi N., adest paroecia A.» quae amplum possidet territorium, quamvis non multos parochianos. Antiquitus enim tercentos circiter parochianos numerabat, modo vero ultra quadringentos. Cum autem ab hac paroecia A, quatuordecim passuum millibus distarei pauperior paroecia B; Leo X. anno 1317 ob paroeciae paupertatem, has duas paroecias univit, et uni eidemque Parocho regendas tradidit. Quamvis ex deperdito documento leges huius unionis ignorentur, tamen in facto constabat, in facultate Parochi fuisse positum, in una **Vel** in altera paroecia residere. Verum decursu temporis consuetudo invaluit, ut Parochus suam residentiam constituerit in paroecia A., prospiciens paroeciae B. per capellanum curatum, adsignatis canonicè redditibus pro honesta eiusdem sustentatione.

Cum autem modo sufficientes redditus suppeterent Paroeciae B., quibus Parochi sustentationi prospici posset, populus huius paroeciae ab Archiepiscopo petiit ut sibi, paroecia disiuncta, proprius daretur Parochus; et res eo tandem devenit ut vacante paroecia B., populus recipere noluerit novum Capellanum.

Devenientibus precibus ad S. C. Ep. et Reg., S. Congregatio de more remisit preces ad Archiepiscopum pro *informatione, et voto, auditis interesse habentibus*, qui rescripsit se audivisse Parochum earum paroeciarum, et Patronos, (namque paroeciae subiectae erant iuripatronatus cuiusdam nobilis familiae). Parochus autem, et Patroni, quamvis refragarentur paroeciae dismembra-

tioni, conveniebant tamen in constitutione Vicarii perpetui, a Parocho nominandi, assignatis iisdem redditibus quos pereipiebat Capellanus, ita tamen ut quaedam horum reddituum pars statueretur pro manutentione ecclesiae, et nonnulla honoris iura reservarentur favore Parochi ecclesiae A., super nova Vicaria.

Archiepiscopus autem mentem suam aperiens existimabat, 1. ratione distantiae et pro bono pacis opportunam esse spirituales paroeciarum divisionem. 2. Paroeciam B., cum semper fuerit parochialis, novum Parochum habere debere titulum, et praerogativas Parochi. 3. Reservandum esse iuspatronatus favore Parochi paroeciae A., super ecclesia paroeciae B., caeteris exclusis honoris iuribus, ut dissidia in posterum evitarentur. 4. Nihil esse innovandum super redditibus, quos Archiepiscopus putabat sufficientes, tum pro ecclesiae B. manutentione, tum pro parochialis praebendae erectione.

Omittimus iuris principia quae eiusmodi Archiepiscopi opinionem satis conformem iuri esse demonstrabant, post ea quae adduximus in causa superius allata pag. 520.

Proposita itaque fuerunt S. C. E p. et Reg. sequentia

Dubia.

I. «An et quomodo annuendum sit precibus, sive pro absoluta dismembratione, sive pro constitutione Vicarii perpetui in v casu. »

« Et quatenus affirmative sive ad primam vel secundam partem.»

II. « Quinam redditus statui debeant pro Congrua novi Rectoris, pro ecclesiae manutentione, aliisque expensis in casu.»

RESOLUTIO.— S. Congregatio causa cognita die 18 Decemb. 1863 votum Archiepiscopi confirmavit, ita tamen ut non fieret absoluta dismembratio, sed Vicarius perpetuus statueretur, respondendo:

Ad I. *negative ad primam partem, affirmative ad secundam iuxta votum Archiepiscopi.*

Ad II. *affirmative in omnibus iuxta votum Archiepiscopi.*

CAUSAE PROSECUTIO.—Populus paroeciae B. sese gravatum existimans per eiusmodi Resolutionem, iterum novam audientiam postulavit, enarrans Paroeciam B. nunquam fuisse Vicariam, sed veram parochiam: hanc Vicariam causam esse dissidiorum ob pecu-

liares quas indīcabat circumstantias. Postulabat praeterea aequalem reddituum divisionem inter utramque paroeciam, et ita ut Congrua in bonis stabilibus constitueretur nonnullis rationum momentis adiectis.

Parochus autem paroeciae A., in suis uteris ad S. C. inter alia exponebat ad se suosque successores pertinere debere Vicarii nominationem quo iure privandus non erat: congruam Vicario adsignatam, si sufficiens non reperiatur, eam populum supplere debere, praesertim cum sufficeret pro congrua Vicarii, summa scut. 50 monetae romanae iuxta Const. S. Pii V. *Ad Exequendam* et Const. Innocentii XIII *Apostolici ministerii diei 23 Maii 1723*. Giraldi *Ius Pont.* p. 2 sect. 2.

Itaque iterum proposita causa est S. G. sub consuetis dubitandi formulis: I. « An et quomodo recedendum sit a Resolutione oapta D in primo dubio in casu.» II. « An et quomodo recedendum sit » a Resolutione capta in secundo dubio in casu.» Quibus die 3 Iunii S. Congregatio respondit: ad I. et II. *dilata* et audiatur Archiepiscopus super noviter deductis, et ad mentem* (1).

Quare auditus fuit Archiepiscopus, qui etiam suam sententiam patefecit. Cum autem per Vicariam perpetuam prospectum esset tum unioni paroeciarum, quae a Leone X. facta erat, tum etiam Vicarii independentiae; excepta enim nominatione nullum aliud ius vindicare sibi poterat Parochus A., neque querelae adductae a populo super Vicarii congrua rationabiles videbantur, S. Congregatio die 5 Iulii 1865 respondere censuit: ad I. et II. *in decisis*.

Ex ns COLLIGES:

I. Non esse deveniendum ad paroeciarum divisionem, nisi, cognita legitima causa, omnes interesse habentes fuerint auditi.

II. Eorumdem tamen querelas posthabendas esse, si minus rationabiles repertae fuerint.

(i) Mens S. Congregationis fuit ut Dationem et Congruam, suumque votum
 Archiepiscopus referret nominatim su- adiungeret,
 per difficultatibus exortis circa nomi-

ñ l. (MfilTtöl SS fiffUÜ.

BOKIAWA SEU MECIFFHIVIEV.

CANONIZATIONIS

BEATI IOANNIS BERCHMANS

SCDOLASTICI B SOCIETATE IESU

DECRETUM. « Instante R. P. Iosepho Boero Sacerdote Professo Societatis Iesu, Postulatore Causae Beati Ioannis Berchmans praedicti, quum Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus De Reisach huius Causae Relator in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunatis sequens proposuerit Dubium; *An sit signanda Commissio Reassumptionis causae in casu et ad effectum, de quo agitur?* Eminentissimi et Reverendissimi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, rescribendum censuerunt: *Affirmative, sive signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit.* Die 3 Martii 1866.

« Quibus omnibus a subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario Sanctissimo Domino Nostro Pio PAPAЕ IX. fideliter relatis, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habens, propria manu signare dignata est Commissionem Reassumptionis Causae Beati Ioannis Berchmans Confessoris. Die & iisdem mense et anno.»

Loco ^ Signi

C EPISC. PORTUEN. ET S. RUFINAE CARD. PATRIZI S. R. C. PRAEF*
D. Bartolini S. R. C. Secretarius.

ROMANA.

Die 23 Decembris 1862.

« Quum Rubricae nec Missalis, nec Ritualis determinant numerum genuflexionum quae a Sacerdote fieri debent dum ad altare revertitur cum SSmo Sacramento post distributam Fidelibus sacram Communionem, alter ex Apostolicarum Coeremoniarum magistris, de sententia desuper requisitus, post accuratum examen censuit, regulam in casu desumendam a Rubricis determinantibus duplicem genuflexionem antequam Sacerdos Communionem ipsam administret, nimirum primam antequam extrahat a tabernaculo pyxidem, alteram vero post discooperatam super altare eamdem pyxidem. Cum enim agatur de cultu debito SSmae Eucharistiae, congruum profecto est ut eodem propius modo iste cultus praestetur a Sacerdote ad altare redeunte, nimirum genuflectendo primo antequam pyxidem cooperiat, et iterum postquam illam in tabernaculo recondidit, antequam tabernaculi ostiolum claudat. Hanc porro sententiam cum infrascriptus ss. Rituum Congregationis Secretarius retulerit in Ordinario coetu ss. Rituum subsignata die ad Vaticanum coadunato; Emi et Revmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt - *Placere seu, iuxta votum. Magistri caeremoniarum* - ac proinde decreverunt a Sacerdote redeunte ad altare post Fidelium Communionem genuflectendum, antequam cooperiat sacram pyxidem et iterum genuflectendum antequam pyxide in tabernaculo reposita, ipsius tabernaculi ostiolum claudat. Atque ita ubique servandum mandarunt. Die 23 Decembris 1862.»

Totam Consultoris.

Inter nonnullos presbyteros in Urbem venientes ex omnibus Orbis partibus occasione solemnis Canonizationis Martyrum Iaponentium quaestiuncula orta fuerat circa genuflexionum numerum, quae a Sacerdote fieri debent, dum sacram pyxidem suis manibus gestans redit post fidelium communionem ad altare.

Quocirca auditus fuit SS. Coerempniarum magister (i), qui sic breviter mentem suam aperuit.

Rubricae Missalis et Ritualis vix, vel ne vix quidem de hac re mentionem faciunt, quin imo verba prouti iacent rationem dubitandi suppeditant, haec enim in Missali leguntur, *cap. XL n. 6, tit. Ritus celebrandi Missam*: « Si qui sunt communicandi » in Missa, Sacerdos post sumptionem sanguinis antequam se » purificet, facta genuflexione, ponat particulas consecratas in » pyxide, vel si pauci sint communicandi super patenam, nisi » a principio positae fuerint in pyxide, vel in alio calice, Inte- » rim minister facit confessionem dicens, *Confiteor Deo etc.* » Tum Sacerdos iterum genuflectit, et manibus iunctis vertens » se ad populum in cornu evangelii, dicit *Misereatur...* Postea » genuflectens accipit manu sinistra pyxidem etc. Omnibus com- » municatis revertitur ad altare nihil dicens: et non dat bene- » dictionem, quia illam daturus est in fine Missae. » In Rituali autem Romano in *tit. Ordo ministrandi sacram Communionem* habetur: « Sacerdos procedit ad altare.... facta prius et postea * » genuflexione extrahit pyxidem, et illam super corporale depo- » sitam discooperit, (*prosequitur communionis ritus*). Ubi vero » omnes communicaverint, Sacerdos reversus ad altare dicere » poterit: *O sacrum convivium etc.* Antequam Sacramentum re- » ponat diligenter advertat, ut si aliquod fragmentum digitis ad- » [laeserit etc. Postea genuflectens reponit in tabernaculo et » clave obserat. »

Rubricae itaque, prosequatur Consultor, explicite non in- » dicant genuflexiones a Sacerdote peragendas, dum ad altare re- » vertitur post fidelium Communionem. Nihilominus extra dubium est, eas accurate praescribere genuflexiones dictae Communioni praemittendas, quarum prima locum habet statim ac apertum fuerit tabernaculum antequam s. pyxis extrahatur, altera vero antequam Sacerdos, eadem pyxide detecta, se ad populum convertat, ut dicat: *Misereatur vestri etc.*

Extra dubium pariter est genuflexiones indicatas dirigi ad cultum venerationemque debitam SS. Sacramento, et Rubricas armonice cohaerere, quando agitur, de una eademque actione.

(1) Cl. Consultor Pius Martioucci.

Quare si Rubricae vix vel ne vix quidem dicant super genuflexionibus Sacerdotis ad altare revertentis faciendis post fidelium Communionem, ratione habita analogiae earumdem Rubricarum, et cultus SS. Eucharistiae debiti, eadem genuflexiones iterandae dicendae sunt, eadem ratione, qua Communioni fidelium praemissae fuerunt. Quare Sacerdos ad altare revertens, ac pyxidem super altare deponens genuflexionem peragere debet, eandemque repetere recondita s. pyxide in tabernaculo priusquam eiusdem ostiolum claudat.

Idipsum praescribitur a scriptoribus veteribus et recentioribus, qui de sacris coereconiis agunt, qui eo modo quo dictum est interpretati sunt Rubricas, ut videre est Merati in adnotationibus ad Gavantum, Cavalieri, Quarti, Le Brun, Tonelli, Laboranti, et inter recctissimos Rosmée, Herdt, Favrel, Montbache et Hoeflinger.

EX S. OOSfIDEAATIONB ISDULfiMTURDI.

ORDINIS CAPUCCINORUM.

Die 11 Augusti 1862, et 29 Augusti 1864.

Procurator Generalis Ordinis FF. Min. Capuccinorum comitiis habitis die 11 Augusti 1862, duo infrascripta dubia S. Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae enodanda supplicando proposuit :

I. « An ad lucrandas Indulgentias a SS. Pontificibus concessas, prout refert Ferraris *verb. Indulg. art. 5 n. 10 et U iis* » qui recitant Coronam septem Gaudiorum B. Mariae Virginis » ex 33 *Ave Maria* et 8 *P^otev noster*, vel Coronam D. N. I. Chri-

» sti ex 33 *Pater noster, et Ave Maria*, necesse sit ut praedictae
» Coronae modo in Ecclesia consueto benedicantur. ;»

« Et quatenus affirmative. »

II. « An omnes Sacerdotes Ordinis Fratrum Min. S. Franci-
» sci facultatem habeant benedicendi praefatas Coronas, vel an
D talis facultas solis eiusdem Ordinis Superioribus competat, eam-
* que quibuscumque Sacerdotibus tribuere possint. »

Sacra Congregatio, duobus auditis Consultoribus, distulit die
il Augusti 1862 Resolutionem, rescribens: *Dilata et scribam
duo*. Itaque duo alii auditi fuerunt Consultores (Î). Ex quatuor
itaque votis, quae prae oculis habemus, sequens disceptatio
concinat ur. -

Disceptatio synoptica.

Quoniam in prima dubitandi formula supponitur genuinitas
plenariae indulgentiae pro unaquaque ex duabus indicatis Coro-
nis, quaeri initio debuerat, an de hac indulgentiae existentia in
facto constaret.

EA QUAE OBSTARE VIDEBANTUR GENUINITATE — Neminem latet in*
dulgentias omnes Regularibus concessas generaliter fuisse a
Paulo "V. an. 1606 revocatas, ac proinde etiam illas, quibus pro
Fratribus Ord. Minorum ditata erat Corona septem Gaudiorum
B. M. V., et altera D. N. I. Christi. Quamvis autem deinceps
idem Pontifex nonnullas indulgentias ipsis Regularibus conces-
sisset, eodem tempore contexuit quemdam earumdem catalogum,
in quo nullimode indulgentiae pro praedictis coronis reperiuntur.
Licet autem P. Ferraris in *Biblioth. Canon. loc. cit.*, alique Au-
ctores mentionem faciant cuiusdam novae concessionis eiusdem
Pontificis sub die 8 Iunii 1608 ad instantiam P. Ludovici a
S. Ioanne Commissarii ultramont. FF. de observantia; tamen hu-
ius novae concessionis nullum reperiri potuit authenticum do-
cumentum, quamvis in Archivio Brevium de hoc documento in-
quisitio facta fuerit.

Speciatim vero ad Coronam quod spectat D. N. I. Christi,
nullus est Auctor, qui de ea mentionem faciat. Neque existi-

roetur hoc esse argumentum mere negativum quod vim probandi non habeat: etenim aequivalet argumento positivo, si consideretur, quod Laurentius a Porteiis theologus Franciscalis in suo opere edito 1634 cui Titulus: *Dubia Regularia*, de indulgentiis sui Ordinis loquens, nihil de hac indulgentia dicit. Nihil pariter refert Fr. Angelus a Lantusca in suo *Theatro Regidarium*, in quo summarium indulgentiarum suis confratribus exhibere studuit. Futilis autem est ratio qua nonnulli contendunt eam indulgentiam non fuisse revocatam, quia directe pro animabus Purgatorii fuerat concessa. Auctores insuper qui a Ferraris citantur, non de hac secunda indulgentia, sed de priori mentionem facere videntur. Haec insuper indulgentia non est confundenda cum ea eiusdem nominis, qua gaudent Monachi et Eremitae Camaldulenses, ut apparet ex Clementis V. Const. *De salutis gregis* 20 Jul. 1674,

EA QUAE MILITAREWT PRO AFFIRMATIVA RESPONSIONE PRIMI DUBII, QUATENUS DE INDULGENTIAE AUTHENTICITATE CONSTARET. — Supposita insuper utriusque indulgentiae existentia, quoniam ter or concessionis ex deficientia authentici documenti ignorabatur, conici forsitan poterat necessitas benedicendi Coronas ex similibus exemplis. Siquidem Benedictus XIII in Const. *SSmus die* 13 Aprilis 1726 ad lucrandas indulgentias SSmi Rosarii praescrispsit, ut Rosarium ipsum sit *de more benedictum a Fratribus Ordinis Praedicatorum*. item in Const. *Redemptoris die* 26 Septembris 1724 pro lucrandis indulgentiis Coronae septem dolorum B. M. V. statuit: *vo* humus autem quod Superiores Conventuum, seu Religiosi praedicti Ordinis, qui ab illis ad id specialiter deputati fuerint, Coronas huiusmodi benedicendi facultatem habeant.*

Pariter Clemens XI. in Const. *De salute gregis die* 22 Septemb* 1714, pro Corona S-Birgittae haec edixit: *praeterea declaramus quod superiores dumtaxat monasteriorum, seu Religiosi praedicti Ordinis, qui ab illis etc. benedicendi facultatem habeant.* Hisce autem exemplis inspectis vel conici poterat necessitas Coronis benedicendi de quibus quaeritur, aut saltem ulterior inquisitio facienda erat de veteri aliquo documento vel consuetudine legitima, qua haec benedictio necessaria non esse domorxstraretur, ut alterum propositum dubium penitus dilueretur.

EA QUAE MILITABANT PRO AUTHENTICITATE INDULGENTIAE CORONAE SEPTEM GAUDIORUM. — Verum adversus rationum momenta hacte-

nus allata, alia multo validiora adducebantur. Contendebat» enim non posse dubitari de nova concessione saltem indulgentiae pro corona septem Gaudiorum B. M. Y. Plures enim sunt veteres Auctores qui eam commemorant. Imo Laurentius a Porteiis *loco cit.* enarrat pag. 262, se vidisse literas testimoniales impressas, in quibus non obstante generali revocatione, Paulus V. hanc indulgentiam denuo concesserat. Idem enarrat Angelus a Lantusca *loc. cit.*, qui insuper addit se vidisse folium impressum anno 1609 in typographia camerale; et hanc concessionem fuisse renovatam per vivae vocis oraculum. Item Petrus Passerini *Tract. de Indulgentiis q.* 108 n. 884.

Quibus adici debent duo S. C. I. documenta quae eandem attestationem corroborant. Die nempe 20 Iulii 1841 probatum fuit summarium indulgentiarum Ordinis Seraphici ad petitionem Monialium S. Silvestri in Capite, in quo de hac indulgentia dictam Coronam recitantibus mentio habetur. Similia leguntur in elencho indulgentiarum Confraternitatis *dei Sacconi Rossi*, qui die 8 Februarii 1854 approbari meritus est. *Prinzivalli Collect-*

Quod si quaereretur adhuc auctoritatis pondus, adducebantur literae in forma Brevis Innocentii XI. datis die 16 Maii 1688 incipientibus *Exponi nobis*, ubi post enumeratas nonnullas Praedecessorum suorum Literas in favorem Confratrum Chordae S. Francisci, et Fratrum tertii Ordinis de Poenitentia ita Pontifex prosequitur: *u quibus inter alia... conceduntur diversa privilegia... et indulgentiae, illae praecipue pro recitatione Coronae B. M. V. a dicto Paido V. 8 Iunii 1608... etiam a Nobis praevis supradictis Uteris, sub dictis diebus 28 Iunii et 5 Septembris imperatae et innovatae.* »

Porro documentum afferebatur ex quo constabat, quid Paulus V 8 Iunii an. 1608 concesserit. Etenim in *tom. II. pag. 98 Regesti Ultramontanae curiae Minorum Obs.* qui in Aracoelit. conventu asservatur, legitur quod Don Gastonius de Moneada Marchio de Aytoma fidem faciebat, Paulum V. die 8 Iunii 1608 concessisse indulgentiam plenariam dictis fratribus dicentibus coronam S. M. V. ex 72 Ave et 7 Pater, addendo unum Pater, et **unanst** Ave pro sua Beatitudine.

QUID AD EXCLUDENDAM NECESSITATEM BENEDICENDI DICTAE CORONAE, ADDUCERETUR. — Demonstrata existentia indulgentiae pro Coron*

septem Gaudiorum, gradus fiebat ad excludendam necessitatem illi benedicendi, atque contendebatur indulgentiam, de qua loquimur, esse tantum personalem, rdest non adnexam coronae, sed recitationi precum ob quas Corona invecata est. Dicebatur enim Beatissimam Virginem non aliud cuidam Fratri Novitio cui apparuit commendasse, quam recitationem 70 Ay^e Maria cum 7 Pater, quibus melius quam floribus Coronam Virgini acceptissimam efformasset. Hinc ne verbum quidem de Corona ex grans confecta.

Quin imo Leo X. in Brevi: *Exponi nobis*, die 14 Septembris-1517 iisdem plane verbis meminit Coronarum tum septem gaudiorum B. M. V. tum Nominum Iesu, et Mariae. Iam vero sicut hae coronae in sola consistunt recitatione psalmodum quorundam, ita et in solis praescriptis precibus Corona de qua loquimur consistit. Maxime cum de materiali Corona nullam mentionem faciant Leo X. Paulus V. et Innocentius XI. Neque mos ullus in Ordine seraphico habitus unquam est, benedicendi materialem, quae forte adhibetur, Coronam.

Ad repellendam difficultatem observabatur, Coronas quae Loca Sancta tetigerunt, quaeque Hierosolymitanae dicuntur, et quibus passim Fratres Minores pro recitatione Coronae septem Gaudiorum utuntur, indulgentias plurimas adnexas quidem habere, quae confundi non debent cum hac plenaria de qua loquimur; quae insuper distinguitur ab illis etiam ex eo, quod hanc lucrari possunt tantum membra franciscalium familiarum, dum e contra illas lucrari possunt singuli Fideles iuxta Const. Innocentii XI. *Unigeniti* die 28 Ianuarii 1688.

Nonnulla tantum adnotabantur de Corona D. N. I. C. quae ex 33 *Pater* totidemque *Ave* constat. Haec enim Corona vel spectat ad Ordinem Camaldulensium et tunc benedicenda est, ut constat ex opusculo Romae edito an. 1837 cui titulus *Raccolta d* Orazioni etc. con indulgenze*: vel potius ut ex Iulio IL, et Leone X. colligitur, *apud Rodericum collect. Piiivileg., t. 1 pag. 273 n. 14 pag. 291-92* eadem Corona Minorum Ordini adscribitur, cui restitutam esse post revocationem ostendit Ferraris *loc. cit.* et tum ob easdem supra dictas rationes non erit benedicenda.

In examen itaque revocata quaestione in comitiis habitis die 29^o Aug. 1864, S. C. iussit reformanda esse dubia sequenti ratione.

I. « An Corona septem Gaudiorum B. M. V. in Ordine Sera»
i> phico ditata sit Indulgentia plenaria.»

II. « An ad effectum lucrandi dictam Indulgentiam necesse
» sit ut praefatae Coronae benedicantur.»

RESOLUTIO. — Quibus respondere eadem die S. C. censuit:
ad I. *Affirmative*. Ad II. *Negative*.

Ex ns COLLIGES:

I. S. Congregationem ex adductis constare censuisse de exist-
stentia Indulgentiae pro Corona septem Gaudiorum : e converso
ex adductis non constare censuisse de renovata concessione In-
dulgentiae pro Corona D. N. I. C. quae propria franciscalis Or-
dinis sit.

II. Quare cum *de vera existentia* alicuius antiquae Indulgen-
tiae quaeritur, non facile fides accommodanda est uni alterique
scriptori, qui de ea mentionem faciat, nisi adducatur idonea de-
monstratio, quae dubitationem removeat.

GALLIARUM.

Die 29 Februarii 18t>4.

Nonnulli Vicarii Generales in Gallia humiliter Sacrae Con-
gregationi Indulgentiarum exposuerunt dubium solvendum, ut
infra.

« Constat ex pluribus recentioribus Decretis Sacrae Congre-
gationis Indulgentiarum circa benedictionem Crudum, Corona-
rum, etc. cum applicatione indulgentiarum, quas Summus Pon-
tifex impertiri solet, signanter ex Decretis die 11 Aprilis 1840,
die 7 Ianuarii 1848 et 23 Ianuarii 1848, nec formulae alicuius
recitationem, nec aspersionem cum aqua benedicta, nec alium
ritum requiri praeter signum Crucis si in Indulto dicatur *-In forma
Ecclesiae consueta,-et* ideo Sacerdotem a Summo Pontifice facul-
tatem habentem Cruces, Coronas etc. solo signo Crucis benedi-
cere iisque indulgentias applicare posse et valer®

« Cum vero Decreta supra citata specialiter de benedictionibus cum applicatione indulgentiarum apostolicarum loquantur, ideo dubitatur, num illae declarationes etiam comprehendant benedictionem cum applicatione indulgentiarum Rosarii S. Dominici et Coronae septem Dolorum R. M. Y. quae impertiri solet a Patribus Ordinis Praedicatorum et Ordinis Servorum Mariae, ita ut Sacerdotes, qui vel immediate a Summo Pontifice vel a Superioribus generalibus praedictorum Ordinum ex auctoritate Apostolica ipsis facta, facultatem habent benedicendi Rosaria \$5. Dominici et Coronas septem Dolorum B. M. V., id solo signo Crucis perficere possint et valeant; an vero, pro valore actus, omnino adhibenda sit formula benedictionis simulque aspersione aquae benedictae.

« Etsi haec ultima opinio minus probabilis videatur, eo quod Decreta S. C. Indulgentiarum omnino generalia sint nec ullam distinctionem aut exceptionem faciant, tamen pro maiori securitate summopere desiderandum est, ut Sacra Congregatio Indulgentiarum illud dubium solvere dignetur, et in casu quo formula adhibenda sit, ab obligatione illam adhibendi dispensationem implorant eum pro utraque benedictione et indulgentiarum applicatione eadem rationes militent. »

Votum Consultoris in compendium redactum.

Animadvertibat Consultor, quamvis optimum factu sit Ecclesiae ritus in benedictionibus servare, eiusque verba et formulas ab eadem Ecclesia institutas tenere, et res quibus tribuitur benedictio aqua lustrali conspergere, idque praesertim coram multitudine fidelium; nec temere sit a praxi laudabili Ecclesiae recedendum: attamen occurrere quandoque casus, in quibus Sacerdos facultatibus a Sede Apostolica, vel immediate, vel mediate ornatus, debeat Indulgentias impertiri Coronis sibi ad benedicendum oblatis, quin ad manus habeat formulam benedictionis. Hisce in casibus opinabatur Consultor valide et licite benedictionem a sacerdote solo signo Crucis tribui Coronis, nulla formula recitata. Ad validitatem enim actus sola benedictio sufficere videtur.

Maxime autem cum eiusmodi sententia conformis videretur aliis responsionibus a S. C. editis.

Vicarius enim generalis Episcopi Briocensis qui obtinuerat facultatem benedicendi Cruces, sacra Numismata, et Coronas precatorias cum applicatione indulgentiarum (1), quatuor dubia S. C. I. proposuerat, quorum tria sunt sequentia: II. « Quando » in Indulto existit clausula - *in forma Ecclesiae consueta* - sufficitne signum Crucis manu efformare super res benedicendas » absque pronuntiatione verborum formulae benedictionis, et » sine aspersione aquae benedictae ? »

III. « Si necessaria est formula verborum, utrum sufficiat » quaecumque formula, modo ab Ordinario approbata; an necessario adhibenda sit formula Ritualis Romani ? »

IV. « Quando in indulto facultatis non existit clausula - *in forma Ecclesiae consueta* - sufficitne efformare manu signum Crucis » super obiecta benedicenda ? » Sacra Congregatio die 7 Ianuarii 1843, respondere censuit: ad II. *affirmative*. Ad III. et IV *responsum in secundo*.

Eadem quaestio tribus ante annis proposita fuerat his verbis: « utrum ad Indulgentias applicandas Crucibus, Rosariis etc. » alius ritus sit necessarius praeterquam signum Crucis a Sacerdote, qui hanc facultatem accepit, factum ? » Et S. C. die 11 Aprilis 1840 respondit: *negative*.

Eo vel magis videbantur eiusmodi Resolutiones extendi posse ad benedictionem cum applicatione indulgentiarum Rosarii S. Dominici, et Coronae septem Dolorum R. M. V., quae impertiri solet a Patribus Ordinis Praedicatorum et Ordinis Servorum Mariae, quia de re favorabili agitur, et e contra haec facultas Sacerdoti putamissionario tributa, frustranea in missionibus evaderet, ob carentiam libelli formulae benedictionis.

RESOLUTIO. S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, re discussa die 29 Februarii 1864, aliter iudicandum esse censuit, respondens: *pro Coronis Rosarii, et septem B. M. V. dolorum servandum formulam, cum Responsa S. Congregationis dierum 11 Aprilis 1840, et 7 Ianuarii 1843 non comprehendant casus, de quibus agitur in precibus. Quoad dispensationem non expedire.*

Ex ns COLLIGES:

I. In Coronis aliisque pietatis obiectis benedicendis consuetam Ecclesiae formam substantiè consistere in signo Crucis

(1) Vid. **Appendicem XXI** .

super iisdem efformando ab eo qui ad effectam indulgentiarum facultatem benedicendi habet.

II. Eamdem tamen consuetam benedicendi formam, ad illum effectum non sufficere, quando peculiaris forma est ex praescripto servanda.

III. Eamque formam servandam esse sive Sacerdos benedicendi facultatem obtineat a Romano Pontifice, sive ab eo qui benedicendi potestate ordinario veluti iure gaudet, quamvis de forma in benedictione sequenda, mentio non fiat.

IV. Legi enim praestitutae non censetur derogatum, nisi probetur. Et is qui succedit in ius alterius, eo iure, quo ille utitur, uti debet. *Reg. iuris* 46 in 6.

IX S. POENITENTIARIA APOSTOLICI.

Die 10 Decembris 1860.

« Sacra Poenitentia cum noverit plurimos animarum Pastores ob praesentes rerum vicissitudines non paucis urgeri anxietatibus multis in circumstantiis quomodo gregem sibi commissum consilio iuvare, vel quid ei praescribere, aut prohibere teneantur, opportunum censuit nonnulla Locorum Ordinariis communicare responsa, quae dubiis iamdiu expositis data ab ipsa S. Poenitentia fuerunt, ut unam eamdemque doctrinae regulam in docendo grege sibi commisso prae oculis habere possent, hisce praesertim temporibus, in quibus hostes infensissimi, filiique degeneres Ecclesiae Matri suae bellum movent amarissimum, et in agro Domini zizania superseminari omni studio conantur. Id vero ex parte iam praestitit S. Poenitentia per Litteras datas Locorum Ordinariis die 6 Octobris nuper elapsi, in quibus praeter facultates peculiare ad consulendum Christi-

fidelium necessitatibus concessas, plures etiam dubiorum resolutiones continebantur. Verum cum huiusmodi Litterae ad omnes Locorum Ordinarios, ad quos missae fuerunt, minime pervenerint, et plures interea supplices libelli S. Poenitentiariae porrecti fuerint, quibus vel super novis dubiis explanationes quaerebantur, vel circa nonnulla in iisdem Litteris disposita Apostolica venia postulabatur, hinc ipsa S. Poenitentiaría per praesentes Litteras eadem responsa, quorum aliqua, attentis peculiaribus circumstantiis, ex SSmi Domini Oraculo moderata, alia vero ampliata fuerunt, de novo transmittere, pluraque alia adiicere» quae subinde prodierunt, opportunum similiter iudicavit. Huiusmodi autem responsa sunt quae sequuntur.

Dubia et Responsa. (*)

1. An liceat hymnum *Te Deum* canere occasione proclamationis intrusi Gubernii, aut alio simili eventu (1).

R. *Negative.*

2. An in Missa aliisque sacris functionibus recitari possit Collecta *pro Rege* quando ab invasore Gubernio edicatur (2).

JR. *Negative.*

3. An liceat cooperari functioni religiosae legibus Subalpinis expostulatae die anniversaria Statuti (3).

JR. *Negative.*

(*) Non desunt nonnulli catholici scriptores, qui suis scriptis videntur deflectere a ratione cogitandi Apostolicae Sedis circa materiam de qua agitur in eiusmodi *dubiis et responsis*; ideoque utile esse duximus haec responsa ulterius evulgare quibus accurate perlectis, statim affulget, quatenam sit mens Sanctae Sedis, a qua deflectere sapienti viro nefas est. Maxime cum non desit unus vel aliter scriptor, qui aliquid docuerit, quod hisce responsis directe opponitur, et cavillationes conatus sit confirmare, quas suo loco exponere curabimus.

(1) In adnotationibus ponimus textura

italicum, quem in latinum idioma vertimus iuxta ephemeridum nostrarum institutum. « Se sia lecito cantare il *Te Deum* in occasione della proclamazione dell'intruso Governo, o di altra analogica circostanza. »

(2) « Se possa recitarsi nella Messa e nelle altre sagre funzioni la Colletta *pro Rege*, qualora venisse ingiunta dal Governo invasore. »

(3) « Se sia lecito prender parte alla funzione religiosa ordinata dalle leggi subalpine nell'anniversario dello Statuto. »

4. An liceat propriam domum externis luminibus ornare occasione inaugurationis novi Gubernii, aut alio simili eventui; item an liceat uti insignibus novi Gubernii, cuiusmodi sunt *Coccarde*. vittae tricolores, et alia id genus (4).

ii. *Negative, dummodo non immineant gravia damna et absit scandalum.*

5. An a Clero invitari possint gubernativae Auctoritates ad Ecclesiasticas functiones. Et si forte nec invitatae intersint, an Clerus possit iis honoris actus Coeremoniali praescriptos tribuere (5).

JR. *Negative : et quatenus non invitati interveniant, Clerus passive se habeat; hoc est abstineat ab actibus honorificis in Coeremoniali praescriptis.*

6. An excipi in Ecclesia possint Magistratus Municipales, iisque tribui honoris actus ut supra (6).

R. Affirmative, dummodo tamen Magistratus non peregerint actus reprobatus per litteras Apostolicas diei 26 Martii 1860; secus ut in praecedenti.

7. An liceat Civicae aut Nationali militiae nomen dare, quae ab intruso Gubernio suae defensionis ac conservationi in Provinciis usurpatis est constituta (7).

R. Negative.

8. Quid de iis dicendum, qui inviti conscribuntur, et ad eandem militiam ineundam adiguntur (8) ?

R. Posse tolerari milites civicos coactos, qui militiam absque gravi damno seu incommodo deserere nequeunt, dummodo tamen animo parati sint eam deserere quam primum poterunt, et interim

(4) «Sesia lecito illuminare la propria abitazione in occasione dell'inaugurazione del nuovo Governo, o di altra analoga circostanza, e parimenti se sia lecito indossare segni del nuovo Governo o, come coccarde, fascie tricolori ec.»

(5) « Se possono invitarsi dal Clero le Autorità Governative alle Funzioni Ecclesiastiche. E qualora non invitate intervenissero, se il Clero possa prestar loro gli atti di onore secondo il Cerimoniale. »

(6) « Se possano riceversi in Chiesa i Magistrati Municipali, e prestar loro gli atti come sopra »

(7) « Sesia lecito arruolarsi alla Guardia Civica, o Nazionale; che dal Governo intruso viene ordinata a suo sostegno nelle Province usurpate. »

(8) « Che debba dirsi intorno a quegli individui, che contro loro volontà sono ascritti e vengono costretti a far parte della medesima Guardia. »

ab omnibus actibus hostilitatis in subditos et milites legitimi Præcipis, et ab actibus contra bona iura et Personas Ecclesiasticas.

9. An liceat Parochis elenchos dare a Gubernio intruso pro Militia Nationali, et militari delectu habendo in usurpatis Provinciis expostulatos (9).

R. Negative; et quatenus per vim libri auferantur, passive se habeant.

10. An liceat dare suffragia ad componenda Consilia, et Municipales Representativas Personas; et an Electi possint officio fungi Consiliarii et Magistratus Municipalis (10).

JR. Dummodo Municipales non adigantur ad ea, quae adversantur Legibus Divinis et Ecclesiasticis, et se abstineant a praestando iuramento iuxta formam a Gubernio invasore propositam, posse tolerari.